
KVÍZ - Život v bavlně 

1) Kolik vody je zapotřebí na výrobu jednoho trička. 

a) 27 l vody 

b) 2700 l vody 

c) 270 l vody 

 

2) Které jezero téměř vyschlo kvůli odklonění dvou hlavních přítoků pro zavlažování bavlníkových 

plantáží?   

a) Bajkal 

b) Balaton 

c) Aralské 

 

3) Co znamená výraz „rychlá móda“? 

a) jde o velmi kvalitní oblečení 

b) je to rychle, ale kvalitně vyrobené oblečení 

c) oblečení, které vydrží jen jednu sezónu 

 

4) Kolik domácností se živí pěstováním bavlny?  

a) 50 000 000 

b) 100 000 000 

c) 1 000 000 000 

 

5) Kolik dětí pracovalo v roce 2014 na bavlníkových plantážích v Indii? 

a) 200 000 

b) 20 000 

c) 2 000  

 

6) Jaký vliv má pěstování geneticky modifikované bavlny? 

a) lépe se sklízí 

b) snižuje se množství jedovatých pesticidů   

c) zvyšuje se spotřeba pesticidů, hnojiv i vody  

 

7) Kde můžete potkat zaměstnance v pracovním oblečení z fairtradové bavlny?  

a) v Penny 

b) v DM drogeriích 

c) v Kauflandu 

 

8) Kolik drobných pěstitelů je zapojeno v systému Fairtrade? 

a) 4 500 000 

b) 45 000 

c) 450  

 



KVÍZ - Život v bavlně 

9) Co si za faitradový příplatek pořídilo družstvo v Gudzarátu? 

a) postavili a vybavili školu 

b) nové mobily 

c) lepší auta 

 

10) Jak často auditoři Flocert kontrolují dodržování standardů Fairtrade?  

a) 1krát za 10 let 

b) 1krát za 3 roky 

c) 2krát za 3 roky  

 

11) Kolik triček lze vyrobit z jednoho balíku bavlny o hmotnosti 227 kg? 

a) 1 200 triček 

b) 120 triček 

c) 12 000 triček 

 

12) Proč se přesunuly továrny na výrobu do jihovýchodní Asie? 

a) v teplejším prostředí se lépe vyrábí 

b) lidé jsou tam pracovitější a pečlivější 

c) trička z Asie jsou levnější, protože firmy zaměstnancům platí méně, nutí je pracovat přesčas 

v nedůstojných podmínkách 

 

13) Kolik váží jeden chomáček bavlny? 

a) 5-15 g 

b) 2-10 g 

c) 10-30 g 

 

14) Ve kterých státech Evropy se bavlna pěstuje? 

a) v Řecku a ve Španělsku 

b) v Itálii a Moldávií 

c) na Kanárských ostrovech 

 

15) Kolik příze je potřeba na výrobu jednoho bavlněného trička? 

a) 6 kg 

b) 3 km 

c) 7-9 km 

 

16) Kolik peněz utratí pěstitelé bavlny ročně za jedovaté pesticidy? 

a) 30 milionů dolarů 

b) 300 milionů dolarů 

c) 3 miliardy dolarů 

 


